基電並無就任何其他投資機會作出任何承諾或進行任何詳細磋商，亦無就任何個別項目制

定特定投資計劃。

董事認為任何購股權之任何部份獲行使時發行購股權股份將可進一步擴大基電之股本

基礎，並為基電集團提供額外營運資金。

第 一 上 海 函 件

– 31 –

認購事項之條款

根據認購協議， Super Win（迪臣集團間接全資附屬公司）將以發行價認購 325,000,000

股認購股份，而 Super Win（或其代名人）將獲授一項認購購股權，據此有權以購股權行使

價按認購事項下迪臣認購每兩股認購股份認購一股購股權股份。有關認購購股權須於購股

權行使期內行使。

吾等注意到認購事項之主要條款與配售事項相同，而據董事表示，有關主要條款乃經

配售事項之配售代理（獨立第三方及並非上市規則界定之關連人士）公平磋商後釐定。根據

配售協議，基電將按發行價配售 800,000,000股配售股份，而配售代理同意向不少於六位獨

立承配人按全面包銷基準配售200,000,000股配售股份，及按盡力基準配售600,000,000股配售

股份。每位承配人將獲授一項配售購股權，承配人可據此以購股權行使價按每兩股配售股

份認購一股購股權股份。董事表示，由於基電過往錄得虧損及於回顧期間基電股份之成交

量偏低，各承配人將按每認購兩股配售股份獲授一項配售購股權，以鼓勵認購配售股份。

有關配售事項之詳情，請參閱董事會函件。

因此，根據認購事項，迪臣將獲授認購購股權，以鼓勵認購認購股份。

發行價

認購股份每股基電股份 0.10港元之發行價與發行價相同。如上文「Xin Hua收購事項」

一節「基電新股之發行價」分段所述，吾等認為發行價屬公平合理。有關發行價之論述詳情，

請參閱上文「基電新股之發行價」一段。

購股權

董事表示，認購購股權主要條款由迪臣及基電公平磋商並參考配售購股權之條款釐定。

吾等注意到認購購股權之主要條款與配售購股權相同，而董事告知，配售購股權主要條款

乃與配售事項之配售代理（獨立第三方）公平磋商後釐定。購股權之主要條款載列如下：

購股權： 各購股權持有人均有權按購股權行使價認購一股購股權股

份。

購股權行使價： 每股購股權股份 0.105港元（可予調整）。

購股權行使期： 由購股權發行日後六個月之日期起計，直至購股權發行日

後三十個月之日期止期間（包括首尾兩日）。

購股權股份之地位： 購股權股份於繳足股款及發行後，將會在各方面與於行使

時已發行或將發行之其他基電股份享有同等權利，包括有

權獲得所有宣派、作出或支付之股息及其他分派之權利。

第 一 上 海 函 件

– 32 –

以下載列購股權行使價與基電股份收市及平均收市價之比較：

發行價較

收市價／

期間之收市價／ 平均收市價

日期／期間 平均收市價 溢價／（折讓）

（港元） (%)

於二零零四年二月四日（即發

　表該公佈前之最後交易日） 0.1290 (18.60)

10個交易日平均數 0.1070 (1.87)

30個交易日平均數 0.0980 7.14

於最後實際可行日期 0.3600 (70.83)

於二零零三年九月三十日每股

　基電股份未經審核有形資產淨值 0.0257 308.56

資料來源：彭博

附註： 上表所列各平均收市價指截至二零零四年二月四日（即發表該公佈前之最後交易日）止期間。

經考慮 (i)基電股份於回顧期間之成交量偏低； (ii)基電集團過往錄得虧損；及 (iii)購股

權行使價較每股基電股份未經審核有形資產淨值大幅溢價，吾等認為購股權行使價屬公平

合理。

認購事項前後基電之股權結構

緊隨完成認購

事項及

百分比 緊隨認購 百分比 認購購股權 百分比

現時持股量 (%) 事項完成後 (%) 獲悉數行使後 (%)

迪臣 1,136,724,256 74.80 1,461,724,256 79.24 1,624,224,256 80.92

其他 382,991,480 25.20 382,991,480 20.76 382,991,480 19.08

合計 1,519,715,736 100.00 1,844,715,736 100.00 2,007,215,736 100.00

緊隨認購事項完成後，獨立股東之股權將被攤薄約 17.62%。緊隨認購事項完成後及認

購購股權獲悉數行使後，獨立股東之股權將被攤薄約 24.29%。

然而，經考慮下文所論述每股基電股份於二零零三年九月三十日之未經審核有形資產

淨值得以提升後，吾等認為股權之攤薄影響屬可接納。

第 一 上 海 函 件

– 33 –

認購事項之財務影響

緊隨認購事項完

緊接認購 成後及認購購股

事項前 權獲悉數行使 百分比變動

(%)

於二零零三年九月三十日基電集團之

　未經審核有形資產淨值 39,044,000港元 88,106,500港元 125.66

認購事項及悉數行使認購購股權之

　所得款項淨額 － 49,062,500港元 不適用

每股基電股份之未經審核有形資產淨值 0.0257港元 0.0439港元 70.82

基電股份數目 1,519,715,736 2,007,215,736 32.08

於二零零三年九月三十日之現金及定期存款 6,355,000港元 55,417,500港元 772.03

於二零零三年九月三十日之未經審核負債總額 27,655,000港元 27,655,000港元 －

基電集團於二零零三年九月三十日之

　負債比率淨額（按負債總額減現金再

　除以有形資產淨值計算） 54.55% 現金淨額 不適用

截至二零零三年三月三十一日止